
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
ОА JOdO Красноярск ('АА-№/._______

Медико-психолого-фармацевтический факультет

«О составе комиссии по допуску лиц, 
не завершивших освоение образовательных 
программ высшего фармацевтического образования, 
а также лиц с высшим фармацевтическим образованием 
по специальности 33.05.01 Фармация, 
к осуществлению фармацевтической
деятельности на должностях среднего фармацевтического персонала»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 27.06.2016 г. № 419н «Об утверждении порядка допуска лиц, не 
завершивших освоение образовательных программ высшего медицинского 
или высшего фармацевтического образования, а также лиц с высшим 
медицинским или высшим фармацевтическим образованием к осуществлению 
медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на 
должностях среднего медицинского или среднего фармацевтического 
персонала»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экзаменационную комиссию в составе:
Председатель: Протопопов Алексей Владимирович -  д.м.н., ректор 

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
Заместитель председателя: Наркевич Артем Николаевич -  к.м.н., декан 

медико-психолого-фармацевтического факультета.
Секретарь: Горина Яна Валерьевна -  к.фарм.н., доцент кафедры 

биологической химии с курсами медицинской, фармацевтической и 
токсикологической химии.

Члены комиссии:
1. Агафонова Ирина Петровна -  к.п.н., заведующий отделением 

«Фармация» фармацевтического колледжа КрасГМУ.
2. Веселова Ольга Федоровна -  к.м.н., заведующий кафедрой 

фармакологии и фармацевтического консультирования с курсом 
ПО.



3. Крижус Татьяна Николаевна -  член союза фармацевтических 
работников по содействию развития профессии и 
фармацевтической отрасли «Национальная фармацевтическая 
палата» директор ООО «Здоровье» (Красноярский край, г. Канск).

4. Лунева Людмила Анатольевна — доцент кафедры управления и 
экономики фармации с курсом ПО.

5. Протасова Наталья Юрьевна — генеральный директор ООО 
«Аптеки Сиа» (Красноярский край, г. Красноярск).

6. Стороженко Сергей Евгеньевич -  преподаватель кафедры
фармацевтической технологии и фармакогнозии с курсом ПО.

7. Ноздрачев Константин Геннадьевич -  д.м.н., заведующий
кафедрой управления и экономики фармации с курсом ПО.

8. Савельева Елена Евгеньевна -  к.фарм.н., заведующий кафедрой 
фармацевтической технологии и фармакогнозии с курсом ПО.

9. Фомичева Любовь Петровна -  специалист-эксперт отдела
лицензирования и государственного контроля Министерства
здравоохранения Красноярского края.

10. Харитонова Екатерина Викторовна -  к.фарм.н., старший
преподаватель кафедры биологической химии с курсом 
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

11. Шерстнева Елена Николаевна -  начальник отдела контроля и 
надзора в сфере обращения лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения Территориального органа 
Росздравнадзора по Красноярскому краю.

2. Контроль исполнения приказа возложить на декана медико- 
психолого-фармацевтического факультета, к.м.н. А.Н. Наркевича.

Ректор А.В. Протопопов


